
 

 

令和元年 11月 21日 

 

報道関係者各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

          学長  松重 和美 

 

スポーツ庁委託事業「大学スポーツ振興の推進事業」に 

本学が中四国で初めて採択されました 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、スポーツ庁がスポーツ基本計画に基づき、大学におけるスポーツ分野を戦略的かつ一体的に

管理・統括する部局の設置や人材の配置を推進し、大学スポーツの活性化や大学スポーツを通じた大

学全体の振興を支援する「大学スポーツ振興の推進事業」に、本学が中四国で初めて採択されました。

本事業は、有識者からなる技術審査委員会による審査の結果、本年度は 13 大学が選定されています。 

これに伴い、本学では「四国大学スポーツ推進機構」を設立し、種々の全学横断的事業を実施し、ス

ポーツを通じた人材育成と地域活性化、スポーツ文化の振興に取り組んでまいります。 

つきましては、本事業の最初のイベントとして、スポーツの魅力を発信・交流するため地域の方々を

対象とした「SHIKOKU SPORTS FESTIVAL 2019」を次のとおり開催いたします。本学のスポーツ

への取り組みや強化指定 6競技の紹介の他、見学・体験も予定しております。 

お忙しいかとは存じますが、本事業並びにイベントに関する取材方ご検討くださいますよう、お願

い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【SHIKOKU SPORTS FESTIVAL 2019】 

● 日 時：令和元年 12月 8日（日）13：00～15：00（受付 12：30～） 

● 場 所：全 体 会 四国大学 共通講義棟 

見学・体験 しらさぎ球技場、日ノ上運動場、体育館 

● 参加費：無料 

    

 

以上 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町字戎子野 123-1 

四国大学 学生支援課（担当：中田恵理子） 

TEL：088(665)9912 

Press Release 






